[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  10 апреля 2015 г.  №  293
      г. Курильск

О Комиссии по обследованию маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном сообщении на территории муниципального образования «Курильский городской округ»

В соответствии с Порядком открытия, изменения и закрытия маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном сообщении на территории муниципального образования «Курильский городской округ», утверждённым постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 8 июля 2014 г. № 656 «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным пассажирским транспортом в муниципальном образовании «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Комиссии по обследованию маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном сообщении на территории муниципального образования «Курильский городской округ» (прилагается).

2. Утвердить Форму акта обследования маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном сообщении на территории муниципального образования «Курильский городской округ» (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Сон К.Х.
Заместитель главы администрации                                             И.И. Карпман

Утверждено

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от  10 апреля 2015 г.  №  293
Положение

о Комиссии по обследованию маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном сообщении на территории муниципального образования «Курильский городской округ»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по обследованию маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном сообщении на территории муниципального образования «Курильский городской округ» (далее - Комиссия) образована с целью оценки соответствия технического состояния и уровня содержания автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений, их инженерного оборудования требованиям безопасности дорожного движения при открытии маршрута, изменении и закрытии существующих маршрутов.

1.2. Состав Комиссии формируется из представителей администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (далее - Администрация), представителей отдела министерства внутренних дел России по Курильскому городскому округу, иных заинтересованных лиц и утверждается постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Правилами перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2008 № 112, постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 8 июля 2014 г. № 656  «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным пассажирским транспортом в муниципальном образовании «Курильский городской округ», иными нормативными актами, а также настоящим Положением.

2. Функции Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

2.1.1. Обследует маршруты на предмет оценки соответствия технического состояния и уровня содержания автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений, железнодорожных переездов их инженерного оборудования требованиям безопасности дорожного движения.

2.1.2. Готовит по результатам обследования заключения о возможности эксплуатации открываемого автобусного маршрута.

2.2. Результаты обследования оформляются актом, в котором дается заключение Комиссии о возможности эксплуатации открываемого автобусного маршрута.

2.3. Комиссия имеет право:

2.3.1. Запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления муниципального образования «Курильский городской округ», хозяйствующих субъектов и граждан информацию, необходимую для проведения обследования маршрутов.

2.3.2. Привлекать к обследованию маршрутов должностных лиц владельцев объектов дорожно-транспортной инфраструктуры, перевозчика, ходатайствующего об открытии, изменении или закрытии маршрута.

3. Организация деятельности Комиссии

3.1. Работа Комиссии осуществляется непосредственным обследованием путем визуального осмотра и инструментальных измерений в процессе проведения контрольных проездов по маршруту при личном участии членов Комиссии, а также иных заинтересованных лиц.

3.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.

3.3. Председатель Комиссии осуществляет следующие функции:

3.3.1. Руководит работой Комиссии, устанавливает сроки и порядок проведения обследований.

3.3.2. Подписывает акты обследований и другие документы, связанные с деятельностью Комиссии.

3.4. Во время отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

3.5. Секретарь Комиссии осуществляет следующие функции:

3.5.1. Оформляет запросы в территориальные органы, федеральные органы исполнительной власти по Сахалинской области, исполнительные органы государственной власти Сахалинской области, органы местного самоуправления муниципального образования «Курильский городской округ», хозяйствующие субъекты и гражданам, необходимые для проведения обследования маршрутов.

3.5.2. Уведомляет членов Комиссии о месте, дате, времени проведения обследования.

3.5.3. Осуществляет сбор предложений членов Комиссии по результатам проведенного обследования.

3.5.4. Готовит по результатам обследования заключения о возможности эксплуатации открываемого автобусного маршрута.

3.5.5. Оформляет акт обследования и обеспечивает подписание его членами Комиссии.

3.5.6. Осуществляет рассылку актов обследований в заинтересованные организации.

3.5.7. Обеспечивает документооборот и ведение делопроизводства Комиссии.

3.5.8. Выполняет поручения председателя Комиссии, его заместителя.

3.6. Члены Комиссии:

3.6.1. Производят визуальный осмотр и, при необходимости, инструментальные измерения объекта дорожно-транспортной инфраструктуры на открываемом или изменяемом маршруте.

3.6.2. Свои предложения для составления Акта обследования направляют секретарю Комиссии не позднее двух рабочих дней со дня проведения обследования.

3.6.3. Подписывают акты обследований и другие документы, связанные с деятельностью Комиссии.

Заместитель главы администрации                                             И.И. Карпман

Утвержден
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от  10 апреля 2015 г.  №  293
Акт

обследования маршрута муниципального сообщения

от "___" ___________ 20___ года N ____

____________________________________________________________

(номер маршрута регулярного сообщения,

наименование начального и конечного пунктов)

Комиссия в составе:

Председатель Комиссии: ________________________________________________

Заместитель председателя Комиссии: ______________________________________

Члены Комиссии: _______________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2009 года № 112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 8 июля 2014 г. № 656  «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным пассажирским транспортом в муниципальном образовании «Курильский городской округ», постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от "___" ____________ N ________ "О создании Комиссии по обследованию маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном сообщении на территории муниципального образования «Курильский городской округ» провела обследование указанного автобусного маршрута, пролегающего по следующим автомобильным дорогам и улично-дорожной сети:

	 N

п/п
	   Наименование и

расположение объекта
	    Выявленные

    недостатки
	 Рекомендации по устранению

   выявленных недостатков

	Улицы населенных пунктов <*>

	Автодорога <**>

--------------------------------

<*> - название улицы, наименование населенного пункта, адрес расположения и наименование объекта.

<**> - указывается реестровый номер автомобильной дороги, ее наименование, расположение и наименование объекта.

Комиссия установила: состояние объектов транспортной инфраструктуры, по которым пролегает обследованный маршрут регулярных перевозок автомобильного транспорта межмуниципального сообщения,

__________________________________________________________________

(выбрать один из вариантов: удовлетворяет, удовлетворяет при условии

устранения выявленных недостатков, не удовлетворяет)

требованиям безопасности  дорожного  движения,  установленным  нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Комиссия рекомендует:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Подписи членов Комиссии:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Особые мнения членов Комиссии:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________